
 令和７年１２月１１日 

 

 保護者の皆様 

奥出雲町立横田小学校  

校 長 千原 一弘  

 

 

マスクの着用について（お願い） 

  

 

 師走の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本

校教育の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、奥出雲町内の小・中学校ではインフルエンザウイルスの感染が拡大していま

す。横田小学校においては、感染拡大防止策として、明日から当面の間、登下校時や

学校生活においてマスクを着用するようにします。つきましては、下記のとおり子ど

もたちには指導しましたので、ご家庭でもご指導ください。併せて、手洗い、うがい、

充分な休養（睡眠）等、健康管理につきましてもご指導くださいますよう、よろしく

お願いいたします。 

急なお願いとなりますが、感染予防の取組に対し、保護者の皆様のご理解とご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

○登下校時、学校生活（授業や遊び時間など）では、マスクを着用する。 

〇体育の時間など運動する場合は、マスクを着用しなくてよい。 

〇肌が荒れるなど、マスク着用が難しい場合は、無理に着用しなくてよい。 

〇徒歩通学の際、人との距離を充分とることができる場合（ソーシャルディスタ

ンス）は、マスクを着用しなくてもよい。 


